
1

Smlouva o poskytnutí služby - přepravy č. 25867/2024-7084/4-1

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ředitel Krajského vojenského velitelství Ostrava
(VZ 7084 Ostrava)
plukovník gšt.

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: kapitán

datová schránka: chmaejr
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenské zařízení 7084 Ostrava
Nádražní 1506/119, 702 00 Ostrava

(dále jen „objednatel“)

a

Transdev Slezsko a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 369
Sídlo: U Stadionu 1654/8, 736 01 Havířov - Podlesí
IČO: 45192081
DIČ: CZ45192081
Zastoupená: místopředseda představenstva
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: ředitel divize osobní dopravy

datová schránka: yw2dmke

(dále jen „poskytovatel“)

podle ustanovení § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zadanou v uzavřené výzvě tuto
smlouvu o poskytnutí služby - přepravy (dále jen „smlouva“).



2

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení bezpečné a spolehlivé přepravy osob (dětí a
mládeže s doprovodem), účastnících se Krajského kola branně vědomostní soutěže
Wolfram pro žáky základních škol a žáky středních škol Moravskoslezského kraje,
dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Soutěž je organizovaná
Krajským vojenským velitelstvím Ostrava (Vojenské zařízení 7084 Ostrava).

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek poskytovatele na své nebezpečí a na své náklady provést přepravu osob

v časech a na trasách uvedených ve specifikaci, autobusem s minimálním
počtem míst pro sezení 45 osob, zcela schopným provozu na veřejných
komunikacích (podle platné legislativy a stavu vozidla) a vlastním řidičem
autobusu;

b) závazek objednatele řádně provedenou službu převzít a zaplatit za ni
dohodnutou cenu.

3.2 Přesná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Cena za službu

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně služby přepravy, specifikované v čl. III. a
v příloze č. 1 smlouvy, a to ve výši:

včetně DPH

(slovy:
4.2

Kč.
4.3 Cena je uvedena rovněž v příloze č. 1 smlouvy. Tato cena je cenou nejvýše

přípustnou s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH.
Účinností takové úpravy se cena služby včetně DPH upravuje dle příslušné sazby
DPH. V této ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním
povinností dle této smlouvy (např. náklady na přistavení a provoz vozidla, mzdové
náklady, náklady dle čekací doby, mýtné apod.).

V. Čas a místo plnění

5.1 Časem plnění je doba 1. října 2024 v předpokládané době od 06:40 hod. do 20:10
hod.

5.2 Poskytovatel zahájí plnění služby (přistavení vozidla k přepravě osob) dne 1. října
2024 v 06:40 hod. v Havířově a ukončí dne 1. října 2024 v 20:10 hod. v Havířově
(bližší časový rozpis zastávek v místech trasy specifikován v příloze č. 1 smlouvy).

5.3 Místem plnění jsou místa přistavení vozidla k nástupu osob, která jsou
specifikována v příloze č. 1 smlouvy a veřejné komunikace mezi místy přistavení
vozidla a místy výstupu osob.



3

VI. Podmínky plnění

6.1 Objednatel pověřil jako svého zástupce pro převzetí služby kapitána
(dále jen přejímající“).

6.2 Zahájení a ukončení plnění služby přepravy bude stvrzeno podpisem přejímajícího
do dokladu řidiče autobusu „Denní záznam“.

6.3 Jako doklad o splnění přepravy použít záznamy o provozu vozidla potvrzené
přejímajícím - razítkem Krajského vojenského velitelství Ostrava, jménem a
podpisem (nebo číslem služebního průkazu, jménem a podpisem). Tyto záznamy
musí být součástí faktury jako příloha.

6.4 Řidič(i) autobusu musí splňovat všechny podmínky pro provoz na veřejných
pozemních komunikacích. Musí být vybaveni odpovídajícími a platnými doklady
(podle platné legislativy).

6.5 Přejímající není povinen převzít autobus / řidiče autobusu, kteří nebudou
z jakýchkoli důvodů schopni provozu na veřejných komunikacích, nebo jim bude
chybět platná dokumentace k vozidlu /řidiči/ pro plnění služby, nebo budou
vykazovat hrubé nedostatky. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned
vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Poskytovatel je v tomto případě povinen
splnit přepravu náhradním plněním.

6.6 Poskytovatel je povinen zabezpečit na své náklady odstavení autobusu a jeho
zabezpečení proti poškození a zcizení po dobu čekání. Poskytovatel nese plnou
odpovědnost za případné škody způsobené vozidly v průběhu této doby.

6.7 Poskytovatel garantuje přistavení náhradního vozidla v případě poruchy nebo
nehody.

6.8 Poskytovatel garantuje standardní kvalitu poskytovaných služeb, jejich
komplexnost a rozsah dle této smlouvy.

6.9 Projednat otázky plnění služby lze s kontaktní osobou, kterou je kapitán

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu denních záznamů
o výkonu vozidla přejímajícím po předání a převzetí služby (ukončení přepravy), do
5 pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím (1x originál, 1x kopie)
vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2 Fakturu je poskytovatel povinen vystavit na dohodnutou cenu s rozepsáním
jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů.

7.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto
údaje:
a) označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla faktury;
b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
c) obchodní jméno nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a

příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO
a DIČ;

d) název a sídlo objednatele (přejímacího útvaru) ve tvaru
ČR - Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6



4 
 

              konečný příjemce 
              Vojenské zařízení 7084 Ostrava, Nádražní 1506/119, 702 00 Ostrava 

s uvedením IČO a DIČ; 
e) předmět plnění a jeho rozsah; 
f) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
g) jednotkovou cenu v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH; 
h) základ daně v korunách a haléřích za předmět plnění; 
i) sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz 

na příslušné ustanovení zákona; 
j) výši daně uvedenou v korunách a haléřích; 
k) fakturovaná cena celkem v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH; 
l) označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být 

poukázána platba; 
m) označení peněžního ústavu a čísla účtu objednatele; 
n) počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení 

faktury; 
o) údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-

li v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 
7.4 K faktuře musí být připojen originál Denního záznamu o výkonu vozidla  

s potvrzením zástupce odběratele služby. 
7.5 Faktura bude objednateli doručena na adresu:  

Vojenské zařízení 7084 Ostrava, Nádražní 1506/119, 702 00 Ostrava. 
7.6 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
7.7 Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího předání resp. doručení na 

adresu objednatele.  
7.8 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele. 
7.9 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího 
vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu 
ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu 
doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
poskytovateli. 

7.10 Budou-li u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní 
strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli 
za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. 
Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet 
jemu místně příslušnému správci daně. 

  
VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 

8.1 Vlastníkem dopravního prostředku (autobusu) a odpovědným za způsobené škody 
provozem (parkováním) tohoto vozidla je po celou dobu plnění poskytovatel. 



5 
 

  
IX. Záruka za jakost, vady a reklamace 

 

9.1 Poskytovatel přejímá veškerou odpovědnost za stav autobusu, řidiče(ů) a jejich 
činnost (podle § 2550-2554 a  § 2582-2585 OZ). 

9.2 Reklamace se uplatňují písemně. 
9.3 Poskytovatel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 3 pracovních dnů ode dne jejího 

obdržení. 
9.4 Poskytovatel je povinen reklamaci vyřídit do 10 kalendářních dnů ode dne obdržení 

oprávněné reklamace. 
9.5 O odstranění vady (vyřízení reklamované vady) případně náhradním plnění musí 

být sepsán protokol. 
  

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

10.1 Poskytovatel zaplatí objednateli, v případě prodlení s přistavením autobusu 
k přepravě o více než 30 minut, podle časů specifikovaných v příloze č. 1 této 
smlouvy, smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každý jednotlivý případ. Tím není 
dotčen čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem po 
ukončení přepravy specifikované v této smlouvě. 

10.2 Poskytovatel zaplatí objednateli, v případě nedodržení podmínek na minimální 
velikost a vybavenost přistaveného autobusu nebo nedodržení požadavků podle čl. 
VI. odst. 4 (6.4) a 5 (6.5) smlouvy, smluvní pokutu ve výši 15 000,00 Kč. Tím není 
dotčen čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem po 
zjištění těchto nedostatků. 

10.3 V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle čl. XII. odst. 2 
(12.2) písm. c), d) nebo e) se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 15 000,00 Kč, a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu. 

10.4 Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za 
každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle ustanovení § 
1970 OZ. 

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění. 

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné 
výši. 

  
XI. Zvláštní ujednání 

 

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Právní vztahy vzniklé na základě této dohody, i ty, které nejsou přímo v dohodě 

upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, v platném znění a ostatními právními předpisy vztahujícími se 
k předmětu této smlouvy. 



6 
 

11.3 Poskytovatel prohlašuje, že služba není zatížena žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí veškeré skutečnosti, které se 
týkají změn některého z jejich základních identifikačních nebo kontaktních údajů, 
včetně právního nástupnictví. 

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.6 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a 
ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli 
informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a 
podkladovými materiály v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly 
poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám 
(mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci 
údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro 
účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

11.8 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, 
která obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako 
celek. 

11.10 V případě, že hodnota plnění je vyšší, než 50 000,00 Kč bez DPH zveřejní 
objednatel uzavřenou smlouvu v Registru smluv. 

11.11 Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou (není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak) a prokazatelně doručit 
druhému účastníku smlouvy. Pokud účastník smlouvy, kterému je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá 
zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní 
den po odeslání. Pokud je na doručení druhého účastníka smlouvy vázán počátek 
běhu doby určené touto smlouvou a účastník smlouvy, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba 
běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti u 
provozovatele poštovních služeb (poště). Toto ustanovení však neplatí, využije-li 
některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů 

  
XII. Zánik smluvního vztahu 

 

12.1 Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
12.2 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že 

poskytovatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 



7

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo
porušil článek. XI. smlouvy;

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči
majetku poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut
pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

12.3 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002
odst. 1 OZ se rozumí také:
a) prodlení s provedením služby přepravy osob v termínu uvedeném dle čl. V. odst.

2 (5.2) o více než 2 hodiny;
b) nedodržení minimální velikosti autobusu a nedodržení všech ostatních

podmínek ohledně stavu autobusu / řidiče / dokladů podle čl. VI. odst. 4 (6.4) a
odst. 5 (6.5) smlouvy.

12.4 Okamžité zrušení této smlouvy je možné v případě, jestliže:
a) poskytovatel přes dřívější písemné upozornění opakovaně poruší základní

povinnosti uvedené ve smlouvě, přičemž opakovaným porušením se rozumí
nejméně druhé porušení jakékoliv povinnosti;

b) skončí platnost oprávnění poskytovatele k podnikatelské činnosti.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 7 stranách a 2 stranách přílohy.
13.2 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně

dohodnutými, vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a vzestupně
očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní
stranou; pokud je hodnota plnění vyšší než 50 000,00 Kč bez DPH, nabývá účinnosti
dnem uveřejnění v Registru smluv.

13.6 Nedílnou součástí smlouvy je příloha:
Příloha č. 1 - Specifikace požadované přepravy s její cenou, 2 strany.

V Ostravě V Havířově

plukovník gšt.
ředitel místopředseda představenstva

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky



8 
 

                              Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služby - přepravy č. 25867/2024-7084/4-1 
 

Specifikace požadované přepravy s její cenou  
 

Termín uskutečnění:   1. října 2024 
Požadavek na přepravní prostředek: autobus s kapacitou minimálně 45 míst k sezení (odpovídá předpokládanému počtu přepravovaných osob) 
 
 
Místa zastávek a trasa, s místy a časy 

Místa zastávek  
(nástup a výstup osob) 

Počet 
osob 

   
Místa zastávek Trasa Čas 

Havířov 15 Havířov Podlesí, autobusové nádraží (ul. 
Těšínská) naproti OC Rotunda 

Havířov 06:40 hod. 

Karviná 5 Karviná - Fryštát, autobusové nádraží (ul. 
Nádražní) 

Karviná 07:10 hod. 

Orlová 5 Orlová Lutyně, autobusové nádraží Orlová 07:30 hod. 
Bohumín 5 Nový Bohumín, autobusová zastávka Studentská Bohumín 07:50 hod. 
Kravaře 5 Kravaře, autobusová zastávka Novodvorská (ul. 

Opavská) 
Kravaře 08:30 hod. 

Opava 10 Opava, zastávka Těšínská (ul. Těšínská) naproti 
OC Silesia 

Opava 08:45 hod. 

Budišov nad Budišovkou* - Budišov nad Budišovkou náměstí Budišov nad Budišovkou  09:30 hod. 
Přehrada Barnov (VVP Libavá) - Přehrada Barnov (VVP Libavá) Přehrada Barnov  

cesta zpět    
Přehrada Barnov (VVP Libavá) 45 Přehrada Barnov (VVP Libavá) Přehrada Barnov 18:00 hod. 
Opava 10 Opava, zastávka Těšínská (ul. Těšínská) naproti 

OC Silesia 
Opava 18:40 hod. 

Kravaře 5 Kravaře, autobusová zastávka Novodvorská (ul. 
Opavská) 

Kravaře 18:55 hod. 

Bohumín 5 Nový Bohumín, autobusová zastávka Studentská Bohumín 19:15 hod. 
Orlová 5 Orlová Lutyně, autobusové nádraží Orlová 19:30 hod. 
Karviná 5 Karviná - Fryštát, autobusové nádraží (ul. 

Nádražní) 
Karviná 19:45 hod. 



9

Havířov 15 Havířov Podlesí, autobusové nádraží (ul.
Těšínská) naproti OC Rotunda

Havířov 20:10 hod.

Poznámka: *V Budišově nad Budišovkou (náměstí) příjezd autobusu do 09:30 hod. k zajištění doprovodu vojenským vozidlem do vojenského výcvikového prostoru Libavá.

Cena přepravy
Cena bez DPH (v Kč) Výše DPH (v %) Výše DPH (v Kč) Cena s DPH (v Kč)

12 %


